ASSOCIACAO BENEFICENTE BETSAIDA

CNPJ: 66.063.231/0001-52
BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2015 e 2016

EM REAIS - R$
ATIVO PASSIVO

2015 2016 2015 2016
CIRCULANTE 387.492,88 344.466,37 CIRCULANTE 194.806,21 121.303,47
Disponibilidades 387.492,88 344.466,37 Fornecedores 66.000,00 2.246,40
Caixa 14.451,80 13.616,36 Pis s/ Folha & Rec. 0,00 1.178,84
Bancos Conta Movimento 175.092,02 460,99 |.R.R.F. & Recolher 0,00 2.122,58
Bancos Conta Aplicacéo 197.949,06 330.389,02 1.S.S.R.F. a Recolher 6,60 7,95
NAO CIRCULANTE 133.660,67 95.547,20 Salarios & Pagar 98.507,08 79.261,71
Ativo Imobilizado 133.660,67 95.547,20 Serv. De Terceiros a Pagar 640,00 800,00
Veiculos 36.500,00 36.500,00 I.N.S.S. & Recolher 6.081,95 4.756,66
Moveis e Utensilios 114.400,76 118.050,76 F.G.T.S a Recolher 6.907,38 7.292,64
Mag. Aparelhos e Equipamentos 26.365,29 26.365,29 Contribuicdo Sindical & Recolher 5.463,02 5.686,61
Computadores e Periféricos 27.901,30 27.901,30 Provisdo de Férias e Encargos 11.200,18 17.950,08

(-) Depreciacbes (71.506,68) (113.270,15)
PATRIMONIO SOCIAL 326.347,34 318.710,10
Superavit ou Deficit Acumulado 210.895,97 326.347,34
Superavit ou Deficit Exercicio 115.451,37 -7.637,24
TOTAL DO ATIVO 521.153,55 440.013,57 TOTAL DO PASSIVO 521.153,55 440.013,57
CONTAS DE COMPENSACAO 634.448,89 656.354,60 CONTAS DE COMPENSACAO 634.448,89 656.354,60
TOTAL GERAL DO ATIVO 1.155.602,44 1.096.368,17 TOTAL GERAL DO PASSIVO 1.155.602,44 1.096.368,17

Albert Rodrigues Carvalho
Presidente

Cristina Rosa Bertini

Tesoureira

Gilberto Dias Almeida
Contabilista;: CRC 1SP153910/0-4



DEMONSTRACOES DAS DESPESAS E RECEITAS DOS EXERCICIO S FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2015 e 2016

ASSOCIACAO BENEFICENTE BETSAIDA

CNPJ: 66.063.231/0001-52

EM REAIS - R$

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Servicos Prestados (Convénio PMSP)
Contribuicdes e Doacdes - PJ
Contribuicdes e Doacdes - PF
Bazares e Eventos Diversos

RECEITAS NAO OPERACIONAIS
Resultado Financeiro Liquido
Recuperacdo de Despesas
DESPESAS OPERACIONAIS
Recursos Humanos

Gerais e Administrativas

RESULTADO OPERACIONAL

SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO

2015
4.174.097,14
4.029.370,31

1.668,27
86.817,13
22.219,74

34.021,69
12.937,28
21.084,41

4.058.645,77

2.844.704,31
1.213.941,46

115.451,37

2016
4.079.868,27
3.945.962,16

45,15
71.742,98
25.248,40

36.869,58
14.263,15
22.606,43

4.087.505,51

2.969.169,66
1.118.335,85

-7.637,24

Albert Rodrigues Carvalho
Presidente

Cristina Rosa Bertini
Tesoureira

Gilberto Dias Almeida
Contabilista; CRC 1SP153910/0-4



