### ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BETSAIDA CNPJ: 66.063.231/0001-52

### BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2015 e 2016

### EM REAIS - R\$

	ATIVO			PASSIVO		
	<del></del>	<u>2015</u>	<u>2016</u>		2015	<u>2016</u>
<u>CIRCULANTE</u>		387.492,88	344.466,37	CIRCULANTE	194.806,21	121.303,47
Disponibilidades		387.492,88	344.466,37	Fornecedores	66.000,00	2.246,40
Caixa		14.451,80	13.616,36	Pis s/ Folha á Rec.	0,00	1.178,84
Bancos Conta Movimento		175.092,02	460,99	I.R.R.F. á Recolher	0,00	2.122,58
Bancos Conta Aplicação		197.949,06	330.389,02	I.S.S.R.F. á Recolher	6,60	7,95
NÃO CIRCULANTE		133.660,67	95.547,20	Salários á Pagar	98.507,08	79.261,71
Ativo Imobilizado		133.660,67	95.547,20	Serv. De Terceiros a Pagar	640,00	800,00
Veículos		36.500,00	36.500,00	I.N.S.S. á Recolher	6.081,95	4.756,66
Móveis e Utensílios		114.400,76	118.050,76	F.G.T.S á Recolher	6.907,38	7.292,64
Maq. Aparelhos e Equipamentos		26.365,29	26.365,29	Contribuição Sindical á Recolher	5.463,02	5.686,61
Computadores e Periféricos		27.901,30	27.901,30	Provisão de Férias e Encargos	11.200,18	17.950,08
(-) Depreciações		(71.506,68)	(113.270,15)	•		
				PATRIMÔNIO SOCIAL	326.347,34	318.710,10
				Superavit ou Deficit Acumulado	210.895,97	326.347,34
				Superavit ou Deficit Exercício	115.451,37	-7.637,24
TOTAL DO ATIVO		521.153,55	440.013,57	TOTAL DO PASSIVO	521.153,55	440.013,57
CONTAS DE COMPENSAÇÃO		634.448,89	656.354,60	CONTAS DE COMPENSAÇÃO	634.448,89	656.354,60
TOTAL GERAL DO ATIVO		1.155.602,44	1.096.368,17	TOTAL GERAL DO PASSIVO	1.155.602,44	1.096.368,17

Albert Rodrigues Carvalho Presidente Cristina Rosa Bertini Tesoureira Gilberto Dias Almeida Contabilista: CRC 1SP153910/O-4

# ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BETSAIDA

## CNPJ: 66.063.231/0001-52

## DEMONSTRAÇÕES DAS DESPESAS E RECEITAS DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2015 e 2016 EM REAIS - R\$

	<u> 2015</u>	<u>2016</u>
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	4.174.097,14	4.079.868,27
Serviços Prestados (Convênio PMSP)	4.029.370,31	3.945.962,16
Contribuições e Doações - PJ	1.668,27	45,15
Contribuições e Doações - PF	86.817,13	71.742,98
Bazares e Eventos Diversos	22.219,74	25.248,40
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	34.021,69	36.869,58
Resultado Financeiro Líquido	12.937,28	14.263,15
Recuperação de Despesas	21.084,41	22.606,43
DESPESAS OPERACIONAIS	4.058.645,77	4.087.505,51
Recursos Humanos	2.844.704,31	2.969.169,66
Gerais e Administrativas	1.213.941,46	1.118.335,85
RESULTADO OPERACIONAL		
SUPERÁVIT/DÉFICIT DO EXERCÍCIO	115.451,37	-7.637,24

Albert Rodrigues Carvalho Presidente Cristina Rosa Bertini Tesoureira Gilberto Dias Almeida Contabilista: CRC 1SP153910/O-4